
                                              
 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӨРӘЛЕ ТӨП 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ОГРН 1021606764520 

ИНН/КПП 1621002595/162101001 

422321, Кайбыч районы, 

Мөрәле авылы, 

Яшьләр урамы,1 нче  йорт 

тел. 8(84370) 3-24-30 

e-mail: sch1495@rambler.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУРАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

ОГРН 1021606764520 

ИНН/КПП 1621002595/162101001 

422321, Кайбицкий район, 

село Мурали, 

ул.Молодежная, дом 1 

тел. 8(84370) 3-24-30 

e-mail: sch1495@rambler.ru 

                      БОЕРЫК                                                                ПРИКАЗ 

                    1 сентября 2023 года                                                      № 100 

О проведении «Месячника безопасности детей», 

«Экстремизму - Нет!», «Внимание – дети!» 

В соответствии с письмами Министерства образования и науки Республики Татарстан от «О 

проведении Месячника безопасности детей», О проведении профилактического мероприятия 

«Внимание – Дети!», «О проведении тематических уроков, посвященных Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом»,  МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан»  в целях повышения безопасности детей в начале 

учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на 

дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных действий при угрозе и возникновении опасных 

и чрезвычайных ситуации                                                         

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в школе: 

1.1.В период с 20 августа по 20 сентября 2023 года провести Месячник безопасности детей 

           1.2.  День солидарности в борьбе с терроризмом - 03 сентября 2023 года; 

           1.3.  «Профилактическое мероприятие «Внимание –  дети!» - с 23.08. по 05 сентября 2023 г.  

2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению в школе  

(Приложение 1,2) 

3. Учителю ОБЖ Зиганшину Ф.Г., ЗДВР – Шарафиевой Л.А., классным руководителям  

организовать подготовку и проведение мероприятий, предусмотренных Планом. 

4. В рамках Месячника безопасности детей в период со 2 по 9 сентября 2023 года в школе  

провести Всероссийский открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности с 

отработкой вопросов срочной эвакуации из зданий школы, открытые уроки по основам 

безопасности жизнедеятельности. 

5. Классным руководителям организовывать и проводить мероприятия в рамках Месячника 

безопасности детей с учетом эпидемиологической обстановки с каждым классом отдельно. 

6. Проводить разъяснительную работу среди сотрудников и обучающихся, направленную на 

повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных 

ситуациях. 

7. Назначить ответственным за безопасность образовательного учреждения во время 

образовательного процесса Сайфутдинову А.М. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.  

8. ЗДВР – Шарафиевой Л.А. в срок до 21 сентября  2023 года  направить информацию о 

результатах проведения Месячника безопасности детей, приложив фотоотчет. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

                                          Директор                                      Р.З.Музаффарова 

 


